
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1106 del 31/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 1106 del 31/12/2020 
 

Determina N. 501 del 31/12/2020 
PROPOSTA N. 1343 del 31/12/2020 

 
OGGETTO: Lavori di potatura alberature - Completamento 

 
PREMESSO CHE: 

▪ con provvedimento del Sindaco prot. n. 6682 del 12/05/2020 è stato nominato il Responsabile dell’Area 

II^ - Settore III° “Lavori Pubblici – Ambiente ed Ecologia”, incaricato delle posizioni organizzative, 

come stabilito dagli artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31/03/1999; 

▪ con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 52 del 

19/08/2020, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022; 

▪ l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei servizi 
secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la gestione 

amministrativa è attribuita, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, 

comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

RICORDATO che: 

• si è reso necessario eseguire lavori urgenti di potatura alberature per migliorare la stabilità e la 

visibilità, presso Viale Duca Degli Abruzzi e Piazza Martiri della Libertà, oltre al taglio di un albero 

in Viale Duca Degli Abruzzi al civico n. 5 vista la scarsa stabilità, compreso lo smaltimento del 

materiale di risulta; 

• detti lavori non possono essere eseguiti d’ufficio in quanto l’Ente è sprovvisto di mezzi e figure 

professionali idonei; 

• effettuata un’indagine di mercato, la ditta Dive in Verde S.R.L. con sede legale in Zona Artigianale - 

64046 al Vomano, all’uopo interpellata, ha rimesso apposito preventivo di spesa per l’esecuzione di 

detti lavori, ammontante a €uro 3.000,00 oltre I.V.A. del 22%; Richiamata la Determinazione del 

Responsabile del Servizio n. 906 Reg. Gen. del 02.12.2020, di affidamento ed impegno di spesa alla 

ditta DI.VE. in Verde SRL, al prezzo complessivo di €uro 3.660,00 I.V.A. compresa al 22%; 

PRESO ATTO che si rende necessario effettuare un completamento del lavoro effettuato per intervenute 

necessità; 

QUANTIFICATO in € 3.014,67 l’importo necessario per la definizione dei lavori in questione; 

DATO ATTO che al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti 
dall’art. 3 della legge n. 136/2010 relativi ai pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione del 

presente incarico è stato acquisito il Codice Identificativo Gara (CIG), da indicare nei documenti fiscali e 

contabili relativi alle liquidazioni di competenze, è il seguente: ZAB2F7E1E9; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in 

particolare: 

▪ l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 

impegni di spesa; 

▪ l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il 

fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 

modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

▪ gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa; 

▪ l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1106 del 31/12/2020 

ACCERTATA la propria competenza; 

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato; 

DETERMINA 

1. DI ACQUISIRE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;  

2. DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.014,79 Iva inclusa come di seguito riportato: 

• in quanto ad € 2.014,79 al Capitolo 2413 del bilancio comunale corrente esercizio; 

• in quanto ad € 1.000,00 al Capitolo 2667 del bilancio comunale corrente esercizio; 

4. DI DARE ATTO, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari 

previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 relativi ai pagamenti corrispondenti alle varie fasi di 

esecuzione del presente incarico, che il Codice Identificativo Gara (CIG), da indicare nei documenti 

fiscali e contabili relativi alle liquidazioni di competenze è il seguente: ZAB2F7E1E9; 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ed è trasmessa all’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è 

l’Ing. Caterina Mariani e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 

0861/502217. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1343 del 31/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MARIANI CATERINA in data 
31/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1343 del 31/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 2667 994 1 09 05 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di beni immobili 
1.000,00 

2020 2413 995 1 11 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2.014,79 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 31/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 26 

Il 04/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1106 del 31/12/2020 con oggetto: 

Lavori di potatura alberature - Completamento 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1106 del 31/12/2020 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 04/01/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


